专业音视频

处理芯片研

发及产业化

项目

研发 是 否 19,347.86 11,608.09 60.00 2025年4月 是 是 不适用 注 2 否 0

发行可转

换债券

营销网络建

设项目
其他 是

是，此项

目取消
390.85 390.85 100.00 注 1 不适用 不适用 不适用 是 不适用

发行可转

换债券

永久性补充

流动资金
其他 是 否 9,283.08 9,283.08 100.00 不适用 是 是 不适用 否 不适用

合计 / / / / 29,021.79 21,282.02 / / / / / / /

注 1：“营销网络建设项目”由 2023年第三次临时股东大会决议通过项目终止，该项目剩余募集资金已永久补充流动资金。

注 2：“专业音视频处理芯片研发及产业化项目”由 2024年年度股东会决议通过结项，该项目剩余募集资金已永久补充流动资金。

2、 超募资金明细使用情况

□适用 √不适用

(三)报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

北京淳中科技股份有限公司 2025 年半年度报告

38 / 164

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、其他

□适用 √不适用

(五)中介机构关于募集资金存储与使用情况的专项核查、鉴证的结论性意见

√适用 □不适用

中山证券有限责任公司于 2025 年 4月 21 日对公司可转债募集资金投资项目资金使用及存放

情况以及结项出具了《2024年度募集资金存放与使用的专项核查意见》，具体内容详见公司 2025

年 4月 23日在上海证券交易所官网（www.sse.com.cn）披露的《中山证券有限责任公司关于北京

淳中科技股份有限公司 2024年度募集资金存放与使用的专项核查意见》。

保荐机构认为：公司公开发行可转换公司债券部分募集资金投资项目结项并将节余募集资金

永久补充流动资金事项，已经公司董事会和监事会审议通过，尚需提交公司股东大会审议。上述

事项符合《上市公司监管指引第 2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》和《上海证

券交易所上市公司自律监管指引第 1号—规范运作》等有关规定。保荐机构对公司本次可转换公

司债券部分募集资金投资项目结项并将节余募集资金永久补充流动资金事项无异议。

核查异常的相关情况说明

□适用 √不适用

(六)擅自变更募集资金用途、违规占用募集资金的后续整改情况

□适用 √不适用

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

北京淳中科技股份有限公司 2025 年半年度报告

39 / 164

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行

新股

送

股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条

件股份
0 0 0 0 0 0 0 0 0.00%

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00%
2、国有法人持

股
0 0 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持

股
0 0 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境内非

国有法人持股
0 0 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自

然人持股
0 0 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00%
其中：境外法

人持股
0 0 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自

然人持股
0 0 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条

件流通股份
201,841,779 100.00 0 0 0 1,424,500 1,424,500 203,266,279 100.00%

1、人民币普通

股
201,841,779 100.00 0 0 0 1,424,500 1,424,500 203,266,279 100.00%

2、境内上市的

外资股
0 0 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的

外资股
0 0 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00%
三、股份总数 201,841,779 100.00% 0 0 0 1,424,500 1,424,500 203,266,279 100.00%

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2025年 4月 21日，公司第四届董事会第四次会议审议通过《关于公司 2023 年股票期权激励

计划股票期权第二个行权期行权条件成就的议案》，公司《2023年股票期权激励计划》第二个行

权期行权条件已经成就，公司 190名激励对象符合第二个行权期的行权条件，本次可行权数量为

142.65万份，公司《激励计划》第二个行权期为 2025年 5月 19日至 2026年 5月 17 日。2025 年

第二季度，公司激励对象通过自主行权方式在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司登记过

户股份数量合计为 1,424,500 股，本次行权新增股份均为无限售条件流通股。具体详见公司 2025

北京淳中科技股份有限公司 2025 年半年度报告

40 / 164

年 7月 1日在上海证券交易所官网披露的《关于 2023年股票期权激励计划 2025年第二季度自主

行权结果暨股份变动的公告》（公告编号：2025-036）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、股东情况

(一) 股东总数：

截至报告期末普通股股东总数(户) 27,074
截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

（全称）

报告期内

增减
期末持股数量 比例(%)

持有有

限售条

件股份

数量

质押、标记或冻

结情况
股东性质

股份状态 数量

何仕达 0 47,888,820 23.56 无 境内自然人

张峻峰 0 18,803,920 9.25 无 境内自然人

黄秀瑜 -50,000 5,629,840 2.77 无 境内自然人

蔺桂然 4,102,236 5,098,836 2.51 无 境内自然人

香港中央结算有限

公司
2,262,989 2,864,229 1.41 无 其他

北京淳中科技股份

有限公司－2023年
员工持股计划

0 1,671,500 0.82 无 其他

胡勃 82,260 1,610,000 0.79 无 境内自然人